PAGE

ПРОТОКОЛ №8

о результатах проведения торгов в форме открытого аукциона по продаже

права на заключение договоров аренды земельных участков общего пользования

в муниципальном образовании город-курорт Геленджик для осуществления

розничной торговли, оказания иных услуг в нестационарных условиях

в период курортного сезона 2012 года

г. Геленджик

                  14 июня  2012 года

Организатор торгов: Управление имущественных отношений администрации муниципального образования город-курорт Геленджик.

Торги проведены в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона          от 20 марта 2011 года №38-ФЗ), Положением об управлении имущественных отношений администрации муниципального образования город-курорт Геленджик, утвержденным решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 28 января            2011 года №539, руководствуясь решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 21 декабря 2006 г. №303 «О порядке предоставления земельных участков в муниципальном образовании город-курорт Геленджик для целей, не связанных со строительством» (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 27 июля 2010 года №477).

Торги проведены 14 июня 2012 года с 10 ч. 00 мин. до 10 ч. 15 мин. по адресу: г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб. 301 в форме открытого аукциона.

Повестка дня

Проведение торгов в форме открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков общего пользования в муниципальном образовании город-курорт Геленджик для осуществления розничной торговли, оказания иных услуг в нестационарных условиях в период курортного сезона 2012 года, сроком на четыре месяца      (с 15 июня 2012 года по 15 октября 2012 года) по земельным участкам, определенным согласно дислокации, утвержденной постановлением администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 30 декабря 2011 года №3522 «Об  организации  нестационарной торговли и оказания услуг на территории муниципального образования город-курорт Геленджик в 2012 году» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 13 апреля 2012 года №843).

Комиссия по проведению торгов по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков общего пользования в муниципальном образовании город-курорт Геленджик для осуществления розничной торговли, оказания иных услуг в нестационарных условиях в период курортного сезона в составе: Павловой И.С., Омаргаджиева О.Х., Сидоровой Е.В., Курс Е.Д., Ремигайло А.А. и Савиди А.Г. провела аукционные торги.

Проведение торгов
1. В торгах, проведенных в форме открытого аукциона, в соответствии с протоколом заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков общего пользования в муниципальном образовании город-курорт Геленджик, для осуществления розничной торговли, оказания иных услуг в нестационарных условиях в период курортного сезона   2012 года о признании претендентов участниками аукциона от 13 июня 2012 года №7,              по лоту № е3 - земельный участок площадью 6 кв.м., расположенный по адресу: г.Геленджик, с.Дивноморское, по ул.О.Кошевого и ул.Кирова, для установки муниципальной конструкции (К-7/2), предназначенный для оказания услуг по размещению отдыхающих - признаны участниками и приняли участие в аукционе:

1. Федотов Юрий Анатольевич

2. Роор Игорь Владимирович
3. Колпакиди Анжела Азретовна
4. Изотенко Надежда Петровна

5. Витюк Надежда Станиславовна
6. Голубев Николай Сергеевич

Участники торгов внесли задаток в размере, указанном в информационном сообщении, опубликованном 12 мая 2012 года в Геленджикской газете «Прибой» №51.

Начальная цена определена в соответствии с отчетом №12.3.1/1 от 28 февраля 2012 года «Об определении рыночной стоимости права на заключение договоров аренды нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг, находящихся в собственности муниципального образования город-курорт Геленджик» и составляет             74 000 рублей.

Предложения о стоимости права аренды представлены по одному каждым участником, в запечатанных целых конвертах.

При проведении торгов участником аукциона №4 предложена наибольшая цена права аренды в размере 301 000 (триста одна тысяча) рублей.

По итогам аукционных торгов определился победитель торгов по данному лоту – Изотенко Надежда Петровна.

Внесенный победителем торгов задаток в сумме 14 800 рублей засчитывается в счет стоимости права аренды.

2. В торгах, проведенных в форме открытого аукциона, в соответствии с протоколом заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков общего пользования в муниципальном образовании город-курорт Геленджик, для осуществления розничной торговли, оказания иных услуг в нестационарных условиях в период курортного сезона   2012 года о признании претендентов участниками аукциона от 13 июня 2012 года №7,              по лоту № е5 - земельный участок площадью 6 кв.м., расположенный по адресу: г.Геленджик, с.Дивноморское, по ул.Кирова, 14 вблизи дома №23, для установки муниципальной конструкции (К-7/2), предназначенный для оказания услуг по размещению отдыхающих - признаны участниками и приняли участие в аукционе:

1. Федотов Юрий Анатольевич

2. Колпакиди Анжела Азретовна
3. Изотенко Надежда Петровна
4. Витюк Надежда Станиславовна

5. Шевченко Ирина Викторовна
6. Голубев Николай Сергеевич

Участники торгов внесли задаток в размере, указанном в информационном сообщении, опубликованном 12 мая 2012 года в Геленджикской газете «Прибой» №51.

Начальная цена определена в соответствии с отчетом №12.3.1/1 от 28 февраля 2012 года «Об определении рыночной стоимости права на заключение договоров аренды нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг, находящихся в собственности муниципального образования город-курорт Геленджик» и составляет             74 000 рублей.

Предложения о стоимости права аренды представлены по одному каждым участником, в запечатанных целых конвертах.

При проведении торгов участником аукциона №4 предложена наибольшая цена права аренды в размере 351 500 (триста пятьдесят одна тысяча пятьсот) рублей.

По итогам аукционных торгов определился победитель торгов по данному лоту – Федотов Юрий Анатольевич.

Внесенный победителем торгов задаток в сумме 14 800 рублей засчитывается в счет стоимости права аренды.

В течение пяти дней между организатором торгов и победителями аукциона заключаются договоры аренды земельных участков несельскохозяйственного назначения.

Победители торгов обязаны не позднее пяти банковских дней после проведения торгов перечислить предложенную за лот цену, за вычетом задатка.

Если Победитель торгов не перечислит в течение пяти банковских дней после проведения торгов продавцу сумму, указанную в протоколе, то результаты аукционных торгов по лоту аннулируются, а договор аренды земельного участка общего пользования в муниципальном образовании город-курорт Геленджик, считается расторгнутым. Внесенный  задаток не возвращается.

	Председатель комиссии

	И.С.Павлова

	Заместитель председателя комиссии
	О.Х. Омаргаджиев

	Секретарь комиссии

	Е.В. Сидорова

	Члены комиссии:
	Е.Д. Курс

	А.А. Ремигайло

	А.Г. Савиди

	Победители торгов:
Лот е3
Изотенко Н.П.
Лот е5
Федотов Ю.А.

	__________________

__________________